

EJECUCION DE INGRESOS Y GASTOS DEVENGADOS AÑO 2010 EN MS  
SERVIO REGION METROPOLITANA

FUENTE: Sigfe Link <http://www.dpses.gub.cj574mluipropenvalues-2430-14811.html>

SUBT.	ITEM	ASIG.	CARTERA												ACUM. AÑO	PORCENTAJE EJECUCION	
			INGRESOS PROPIOS														
			DENOMINACIONES	PRESUPUESTO LEY	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION ENERO	EJECUCION FEBRERO	EJECUCION MARZO	EJECUCION ABRIL	EJECUCION MAYO	EJECUCION JUNIO	EJECUCION JULIO	EJECUCION AGOSTO	EJECUCION SEPTIEMBRE	EJECUCION OCTUBRE		
			INGRESOS DEVENGADOS	246.970.111	322.545.402	40.784.266	23.042.532	23.880.816	25.613.788	46.558.642	25.629.665	22.614.544	25.197.598	22.050.888	26.725.522	282.098.262	87,46%
05			<b>TRASFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>0</b>	<b>80.126</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>89.466</b>	<b>66,22%</b>
01			Del Sector Privado	0	80.126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89.466	82,65%
003			Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro	0	80.126	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	89.466	82,65%
06			<b>RENDA DE LA PROPIEDAD</b>	<b>231.892</b>	<b>231.892</b>	<b>1.409.675</b>	<b>20.498</b>	<b>21.482</b>	<b>12.761</b>	<b>19.451</b>	<b>22.750</b>	<b>7.297</b>	<b>18.807</b>	<b>8.367</b>	<b>16.759</b>	<b>1.557.847</b>	<b>671,80%</b>
01			Arriendos de Activos No Financieros	221.735	221.735	11.414	14.316	14.226	9.935	9.484	12.402	8.690	12.441	14.821	11.693	52.368	23,36%
03			Intereses	10.157	10.157	1.398.261	6.181	7.256	2.826	9.967	10.348	-1.067	6.366	-323	1.937	1.441.754	1.419,68%
001			Intereses Cartera Hipotecaria	0	0	1.398.261	6.181	7.256	0	9.967	10.348	-1.067	6.366	-323	1.937	1.438.928	1.438,92%
003			Otros Intereses	10.157	10.157	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
07			<b>INGRESOS DE OPERACIÓN</b>	<b>1.670.792</b>	<b>1.670.792</b>	<b>156.832</b>	<b>121.885</b>	<b>82.243</b>	<b>70.215</b>	<b>83.000</b>	<b>119.980</b>	<b>77.818</b>	<b>129.077</b>	<b>91.353</b>	<b>132.716</b>	<b>1.065.119</b>	<b>63,75%</b>
02			Venta de Servicios	1.670.792	1.670.792	156.832	121.885	82.243	70.215	83.000	119.980	77.818	129.077	91.353	132.716	1.065.119	63,75%
08			<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>493.940</b>	<b>493.940</b>	<b>1.157.443</b>	<b>-86.538</b>	<b>54.889</b>	<b>52.501</b>	<b>38.530</b>	<b>68.310</b>	<b>109.411</b>	<b>559.324</b>	<b>225.963</b>	<b>420.881</b>	<b>2.600.713</b>	<b>526,22%</b>
01			Recuperaciones y Rembolso por Licencias Médicas	154.679	154.679	26.663	12.138	16.665	13.160	9.911	12.964	18.437	15.526	12.319	15.569	153.352	99,14%
001			Rembolso Art. 4º Ley N° 18.345	154.679	154.679	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
002			Recuperación Art. 12º Ley N° 18.196	0	0	26.663	12.138	16.665	13.160	9.911	12.964	18.437	15.526	12.319	15.569	153.352	63,75%
02			Multas y Sanciones Pecuniarias	28.479	28.479	16.992	5.028	4.045	16.035	6.730	5.294	9.812	7.429	7.232	24.253	102.940	361,46%
001			Multas e Intereses Finales de Cartera Hipotecaria	16.472	16.472	3.880	3.663	3.663	3.913	6.261	4.587	9.486	7.176	6.548	8.531	70.162	63,75%
002			Otros Multas e Intereses	11.997	11.997	13.112	1.365	478	12.122	609	707	376	884	146	15.660	33.773	115,08%
99			Otros	310.782	310.782	1.113.788	-103.705	34.179	23.306	21.889	50.052	81.162	536.369	206.322	381.059	2.344.421	754,36%
001			Otros	310.782	310.782	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
999			Otros	0	0	1.113.788	-103.705	34.179	23.306	21.889	50.052	81.162	536.369	206.322	381.059	2.344.421	63,75%
09			<b>APORTE FISCAL</b>	<b>230.845.514</b>	<b>304.968.449</b>	<b>32.789.244</b>	<b>22.556.809</b>	<b>23.371.375</b>	<b>25.259.666</b>	<b>46.133.756</b>	<b>24.742.878</b>	<b>21.252.552</b>	<b>23.593.459</b>	<b>20.509.417</b>	<b>25.538.702</b>	<b>265.747.858</b>	<b>87,14%</b>
01			Libre	230.845.514	304.968.449	32.789.244	22.556.809	23.371.375	25.259.666	46.133.756	24.742.878	21.252.552	23.593.459	20.509.417	25.538.702	265.747.858	87,14%
001			Remuneraciones	6.890.973	7.883.543	592.044	592.044	592.044	1.055.189	598.989	1.065.816	581.874	620.611	1.067.560	611.669	7.379.750	92,16%
002			Impuestos	21.188.541	21.188.541	32.197.200	20.966.765	22.779.331	24.204.471	45.538.867	21.677.063	20.668.678	22.973.838	19.414.857	24.929.848	258.368.078	86,97%
10			<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>9.297.761</b>	<b>9.297.761</b>	<b>1.088</b>	<b>309.949</b>	<b>300.021</b>	<b>102.026</b>	<b>1.428</b>	<b>139.288</b>	<b>1.943</b>	<b>3.238</b>	<b>1.901</b>	<b>399.887</b>	<b>900.868</b>	<b>9,69%</b>
99			Otros Activos no Financieros	9.297.761	9.297.761	1.088	309.949	300.021	102.026	1.428	139.288	1.943	3.238	1.901	399.887	900.868	9,69%
12			<b>RECUPERACION DE PRESTAMOS</b>	<b>3.560.084</b>	<b>3.560.084</b>	<b>5.269.984</b>	<b>66.322</b>	<b>36.484</b>	<b>101.541</b>	<b>266.264</b>	<b>521.652</b>	<b>1.113.122</b>	<b>801.484</b>	<b>1.094.042</b>	<b>504.390</b>	<b>9.775.835</b>	<b>274,60%</b>
02			Hipotecarios	3.560.084	3.560.084	5.269.984	66.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	801.484	1.094.042	504.390	9.775.835	274,60%
001			Recuperación de Préstamos Hipotecarios	348.634	348.634	366.322	36.484	101.541	266.264	521.652	1.113.122	801.484	1.094.042	504.390	9.775.835	162,21%	
002			Recuperación de Préstamos Hipotecarios Subordinados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
004			Recuperación Préstamos Subordinados Extraordinarios (D.S. 4)	3.211.450	3.211.450	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
13			<b>TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPIT</b>	<b>846.128</b>	<b>846.128</b>	<b>0</b>	<b>53.608</b>	<b>14.322</b>	<b>15.077</b>	<b>16.214</b>	<b>14.807</b>	<b>52.401</b>	<b>34.933</b>	<b>119.845</b>	<b>62.594</b>	<b>383.801</b>	<b>45,36%</b>
01			Del Sector Privado	200.970	200.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
001			Aporte Concesionarios para Expropiaciones	200.970	200.970	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
03			De Otras Entidades Públicas	645.158	645.158	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	34.933	119.845	62.594	383.801	59,49%
001			De Municipalidades para Préstamos Participativos	607.937	607.937	0	53.608	14.322	15.077	16.214	14.807	52.401	34.933	119.845	62.594	383.801	63,13%
002			De Municipalidades para Programa Mejoramiento Condominios Sociales	21.641	21.641	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
003			De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	16.180	16.180	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%
15			<b>SALDO INICIAL</b>	<b>24.000</b>	<b>1.396.230</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>
<b>GASTOS DEVENGADOS</b>				<b>246.970.111</b>	<b>322.545.402</b>	<b>35.521.058</b>	<b>22.894.829</b>	<b>23.921.162</b>	<b>25.567.626</b>	<b>46.493.095</b>	<b>25.550.221</b>	<b>22.572.972</b>	<b>25.181.197</b>	<b>22.002.249</b>	<b>26.709.507</b>	<b>276.413.912</b>	<b>85,70%</b>
21			<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>6.890.973</b>	<b>7.791.429</b>	<b>659.216</b>	<b>658.568</b>	<b>1.153.333</b>	<b>653.150</b>	<b>619.932</b>	<b>1.067.802</b>	<b>607.829</b>	<b>625.444</b>	<b>1.082.950</b>	<b>566.847</b>	<b>7.695.071</b>	<b>98,76%</b>
22			<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>2.575.026</b>	<b>3.255.430</b>	<b>92.259</b>	<b>183.387</b>	<b>152.042</b>	<b>128.615</b>	<b>125.536</b>	<b>210.741</b>	<b>227.489</b>	<b>171.433</b>	<b>182.807</b>	<b>192.905</b>	<b>1.667.216</b>	<b>51,21%</b>
23			<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>10</b>	<b>438.247</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>11.373</b>	<b>63.348</b>	<b>9.769</b>	<b>8.146</b>	<b>0</b>	<b>23.066</b>	<b>115.703</b>	<b>26,40%</b>	
03			Prestaciones Sociales del Empleador	10	438.247	0	0	0	11.373	63.348	9.769	8.146	0	23.066	115.703	26,40%	
24			<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>18.438</b>	<b>18.438</b>	<b>3.421</b>	<b>4.513</b>	<b>4.553</b>	<b>4.240</b>	<b>20</b>	<b>17</b>	<b>782</b>	<b>0</b>	<b>129</b>	<b>17.675</b>	<b>95,86%</b>	
01			Al Sector Privado	18.438	18.438	3.421	4.513	4.553	4.240	20	17	782	0	129	17.675	95,86%	
006			Otros Transferencias al Sector Privado	18.438	18.438	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
25			<b>INTEGROS AL FISCO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	
26			<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>1.183.569</b>	<b>12.967.113</b>	<b>0</b>	<b>643.699</b>	<b>0</b>	<b>94.539</b>	<b>36.159</b>	<b>84.688</b>	<b>12.102</b>	<b>109.517</b>	<b>10.845.300</b>	<b>11.826.006</b>	<b>91,20%</b>	
02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	1.183.569	12.967.113	0	643.699	0	94.539	36.159	84.688	12.102	109.517	10.845.300	11.826.006	91,20%	
29			<b>ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIERO</b>	<b>67.139</b>	<b>3.618.782</b>	<b>100</b>	<b>3.524</b>	<b>10.424</b>	<b>0</b>	<b>516</b>	<b>0</b>	<b>15.149</b>	<b>1.768</b>	<b>31.480</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	
02			Edificios	0	3.555.000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
04			Mobiliario y Otros	36.848	3.540	0	435	0	0	516	0	0	0	350	1.300	23,85%	
05			Máquinas y Equipos	30.291	47.732	100	3.089	10.424	0	0	0	0	15.149	1.418	30.180	63,23%	
06			Equipos Informáticos	0	10.600	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00%	
30			<b>ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,00%</b>	
31			<b>INICIATIVAS DE INVERSION</b>	<b>4</b>													